

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

پانزدهم آبان ۱۴۰۱

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



در حالی وزیر بهداشت مدعی فروکش کردن آنفلوآنزا در یک هفته گذشته شده است که شواهد میدانی حاکی از تداوم روند افزایشی این بیماری در کشور است

موارد آنفلوآنزا در کشور روند همچنان در یک روند افزایشی است و همزمان با این موضوع موارد مرگ و میر به دلیل ابتلا به این بیماری در برخی از استان‌های کشور نیز ثبت شده است.

شیوع آنفلوآنزای فصلی در کشور وارد بنجمن هفته خود شده است. با این حال روز گذشته بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از فروکش کردن آن خبر داد و گفت: «بیماری آنفلوآنزا یک هفته‌ای است که فروکش کرده است و این خبر خوبی برای مردم است.»

وضعیت صعودی آنفلوآنزا در استان‌های کشور

گفته وزیر بهداشت در حالی است که در روزهای گذشته محسن میرزایی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد از جانباختن هفت نفر در اثر آنفلوآنزا در کشور خبر داد و گفت: «در رصد روزانه بیماران مراجعه کننده در هفته های اخیر شاهد افزایش موارد بستری و سرپایی مبتلایان به آنفلوآنزا در استان بوده‌ایم که در مقایسه با سال قبل موارد مثبت آنفلوآنزا در استان افزایش قابل توجهی داشته است متأسفانه تاکنون هفت نفر به دلیل ابتلا به این ویروس فوت کرده اند.»

اگرچه آمارهای اپیدمی آنفلوآنزا مانند کرونا اعلام نمی‌شود با این حال آمارهایی که از میزان مراجعه بیماران سرپایی و بستری به صورت جسته گریخته از استان‌ها اعلام می‌شود نشان از افزایش بیماران در بخش‌هایی از ایران دارد. یکی از این استان‌ها کرمانشاه است که بر اساس برخی از گزارش‌ها ظرفیت برخی از بیمارستان‌های آن از جمله بیمارستان محمد کرمانشاهی به دلیل افزایش مراجعات پر شده است. دلیر یوسفی رئیس این بیمارستان به مهر گفت: «بر اساس آمار نهایی در مهرماه بیش از ۲۰ هزار کودک مبتلا به ویروس آنفلوآنزا به بیمارستان محمد کرمانشاهی بیمارستان مخصوص کودکان مراجعه صورت گرفته است. بیمارستان محمد کرمانشاهی در شهرستان کرمانشاه در این بازه زمانی به دلیل افزایش تعداد بالای مراجعات تمام توان خود را در راستای ارائه خدمات به کار گرفته و هم اکنون در این بیمارستان حدود ۶۰ درصد از تخت‌ها به بیماران

مشورت با پزشک پیش از اقدام به بارداری، سلامت مادر و جنین را به همراه دارد

منبع خبر / خبرگزاری سلامت / گوناگون ۲۰ / ساعت پیش



عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: بانوان باید قبل از اقدام به بارداری در خصوص بیماریهای زمینه ای با پزشک معالج مشورت و درمان های مورد نیاز را دریافت کنند.

به گزارش گروه بهداشت و درمان خبرگزاری سلامت، دکتر مرضیه لطفعلی زاده ، با اشاره به اینکه بارداری با برنامه ریزی و دریافت مراقبت های لازم ، حفظ سلامت مادر و نوزاد را به همراه دارد که این مدل از بارداری یک فرایند صحیح و اوج سلامت است، گفت: فاکتورهای متعددی در خصوص بررسی شرایط مادر مدنظر است که از آن جمله می توان به سن فرد اشاره کرد زیرا بارداری زیر ۱۸ سال و بالای ۳۵ سال می تواند خطر افرین باشد.

رئیس بخش زنان و زایمان بیمارستان امام رضا(ع) و استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه مبتلا بودن مادر به یکی از بیماریهای زمینه ای، وزن پایین مادر و یا ابتلا وی به چاقی ، مصرف مواد دخانی ومخدر، الکل از جمله فاکتورهای اصلی در بررسی شرایط مادر باردار است، تصریح کرد: برای مادران باردار یکسری آزمایشات اولیه در خصوص کم خونی، بیماری هپاتیت ، کلیه و بررسی قند خون انجام می شود.

دکتر لطفعلی زاده با اشاره به اینکه به موازات افزایش سن مادر برخورد وی با آلاینده ها نیز افزایش می یابد، گفت: باتوجه به افزایش سن ازدواج بهتر است زوجین بعد از ازدواج زمان زیادی را برای عدم بارداری تلف نکنند و بررسی های اولیه را آغاز کنند .

وی با بیان اینکه بیشتر بانوان با بیماریهای زمینه ای مانعی برای بارداری ندارند اما در چنین شرایطی بررسی شرایط مادر و نوزاد صرفا بر عهده پزشک متخصص زنان نیست بلکه باید در قالب یک تیم این موضوع بررسی شود، گفت:



مدیر گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: بیماریهای روان، همانند بیماریهای جسمی نیاز به پیگیری و درمان دارند، اما در سطح جامعه به دلیل ترس از انگ اجتماعی یک سوم بیماران نیازی برای درمان در خود احساس نمی کنند.

به گزارش گروه بهداشت و درمان خبرگزاری سلامت، دکتر ندا اخروی، با اشاره به اینکه تحقیقات نشان میدهد که برخی از مردم بیماری روانی را باعث خجالت میدانند و از پذیرش این مسئله برای خود یا اعضای خانواده خود سرباز می زنند، خاطر نشان کرد: شاید علت این احساس خجالت از بیماریهای روانی به سالهای بسیار دوری برمیگردد که بدلیل ناشناخته بودن عوامل ایجاد کننده این اختلالات در بدن، این گونه بیماریها را به روح، اجنه، شیاطین و ... نسبت میداده اند.

وی ادامه داد: با پیشرفت علم و تکنولوژی در سالهای اخیر، مشخص شد عامل ایجاد این بیماریها بهم خوردن تعادل در میزان موادی است که از سلولهای عصبی آزاد میشود و حتی تغییر در برخی از هورمونهایی که از غدد مترشخه داخلی بدن (مثل تیروئید، هیپوفیز، غدد فوق کلیه و ...) ترشح میشوند نیز میتواند عامل بروز این اختلالات باشد.

وی تأکید کرد: کشف این مواد انقلابی در درمان بیماریهای روانی ایجاد کرد و داروهای بسیار خوبی که اثر قابل توجهی

سرطان دومین عامل مرگ در خراسان رضوی/ ابتلا به ۲ سرطان روده بزرگ و دهانه رحم بالاتر از میانگین کشوری است

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه دو سرطان روده بزرگ و دهانه رحم در خراسان رضوی بالاتر از میانگین کشوری است، سرطان را دومین عامل مرگ و میرها دانست.

سرطان

دکتر ناصر امینی در گفت‌وگو با خبرنگار قدس خراسان آنلاین ۹ سرطان شایع در خراسان رضوی و شهر مشهد را به ترتیب سرطانهای پستان، معده، کولورکتال (روده بزرگ)، پوست، دهانه رحم، پروستات، مغز، ریه و لوسمی یا سرطان خون عنوان کرد.

طبق گفته مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، شایعترین سرطان‌ها در کشور با اندکی تفاوت نسبت به خراسان رضوی به ترتیب شامل پستان، پروستات، کولورکتال، پوست، معده، ریه، مثانه، تیروئید و لوسمی است.

وی با بیان اینکه خراسان رضوی ۱۰ درصد موارد سرطان کشور را داراست؛ افزود: تعداد مبتلایان به انواع سرطان در این استان به طور متوسط بین ۱۰ تا ۱۱ هزار نفر و در کشور ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار نفر هستند.

دکتر امینی با اشاره به این مطلب که طبق آمارها میزان خام مرگ به دلیل سرطان در خراسان رضوی ۷۲.۴۲ در صد هزار نفر جمعیت است، تصریح کرد: میزان مرگ و میر بر اثر سرطان بعد از بیماریهای قلب و عروق، رتبه دوم را در کشور و خراسان رضوی دارد.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: مهمترین عامل خطر با توجه به نوع سرطان متفاوت است و کلیه عوامل خطر در بیماریهای غیر واگیر مشترک هستند، مثلا در سرطان کولورکتال عوامل خطری شامل چاقی، ارت، رژیم غذایی، فعالیت بدنی و مصرف دخانیات بیشتر موثر هستند.

وی افزود: دامنه سنی ابتلا به سرطان از بدو تولد به بعد است، حتی مواردی از سرطان در دوران جنینی اتفاق می‌افتد اما سن افزایش بروز سرطان‌های شایع در کل جمعیت ۵۰ سال به بالا است.

دکتر امینی متذکر شد: در بعضی سرطانها مانند سرطان پستان و معده و کولورکتال سن ابتلا (رشد بروز) در خراسان رضوی ۱۰ سال زودتر از میانگین کشوری است.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه دو سرطان کولورکتال و سرویکس در خراسان رضوی بالاتر از میانگین کشوری است، گفت: طبق آخرین آمار رسمی میزان بروز سرطان کولورکتال طبق آخرین آمار رسمی در خراسان رضوی ۱۷.۱۴ و در کشور ۱۵.۹ در صد هزار نفر جمعیت؛ سرطان پستان در خراسان رضوی ۳۱.۴۶ و در کشور ۴۰.۳۷ در صد هزار نفر جمعیت زنان و میزان بروز سرطان سرویکس در خراسان رضوی ۲.۶۳ و در کشور ۱.۹۹ در صد هزار نفر جمعیت زنان است.

وی علایم هشدار در سرطان کولورکتال (روده بزرگ) که باید جدی گرفته شود را شامل یبوست که طی یک ماه اخیر شروع شده باشد، خونریزی از مقعد که می‌تواند به صورت قطره قطره و یا مدفوع قیری باشد (به مدت یک ماه) و کاهش وزن بیش از ۱۰ درصد که همراه با یکی از دو علامت قبل باشد، عنوان کرد.

دکتر امینی افزود: علایم خطر در سرطان سرویکس (دهانه رحم) شامل خونریزی واژینال خارج از دوره ماهانه، ترشح بدبوی واژینال و درد هنگام نزدیکی (آمیزش جنسی) است.

وجود توده در پستان یا زیر بغل، تغییرات پوست به صورت اگرما پوسته پوسته شدن، پوست پرتغالی، فرورفتن نوک پستان، تغییر در شکل (عدم قرینگی) یا قوام (سفتی) پستان، علایم هشدار دهنده ابتلا به سرطان پستان بود که مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به آن‌ها اشاره کرد.

وی با تأکید بر تأثیر پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان بر درمان، از برنامه غربالگری رایگان و تشخیص زودهنگام سه سرطان شایع در مشهد خبر داد و گفت: برای غربالگری سرطان کولورکتال در جمعیت ۵۰ تا ۷۰ سال انجام تست فیت، برای سرطان پستان غربالگری جمعیت زنان ۳۰ تا ۷۰ سال و جهت غربالگری سرطان سرویکس در جمعیت زنان ۳۰ تا ۶۰ سال بصورت رایگان در مراکز جامع سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حال انجام است و افراد می‌توانند برای تشخیص زودهنگام مراجعه کنند.

دکتر امینی با تأکید بر تأثیر سبک زندگی در ابتلا به سرطان عنوان کرد: اکثر سرطان‌ها در صورت تشخیص زود هنگام قابل کنترل و درمان هستند و ۴۰ درصد سرطان‌ها با اصلاح شیوه زندگی قابل پیشگیری هستند.

اطحار دانشگاه علوم پزشکی مشهد به ۴۸۴ مرکز آموزشی به علت رعایت نکردن بهداشت



مشهد- ایرنا- مدیر گروه سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به شیوع بیماری آنفلوآنزا و لزوم توجه هر چه بیشتر به رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی، طی بازدیدهای صورت گرفته به ۴۸۴ مدرسه، دانشگاه و مهدکودک به دلیل برخی تخلفات اخطار داده شد.

به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، محمد باباخانی افزود: کارشناسان بهداشت این دانشگاه از ابتدای مهرماه سال جاری تا کنون ۲ هزار و ۷۷۷ بازدید از مراکز آموزشی اعم از مدارس، دانشگاه، مهدکودک انجام دادند.

وی ادامه داد: در یک ماه ابتدایی سال تحصیلی، ۲ هزار و ۴۹۸ بازرسی از مدارس انجام شده است که بیش از ۷۵ درصد، زدن ماسک، حدود ۳۳ درصد پروتکل فاصله‌گذاری و بیش از ۲۶ درصد سایر اصول بهداشتی را رعایت کرده بودند.

مدیر گروه سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: از ۱۵ دانشگاه نیز در این بازه زمانی بازدید شد که ۸۰ درصد آنها تهویه فضای آموزشی، ۱۰۰ درصد شیوه نامه واکسیناسیون، حدود ۲۷ درصد، زدن ماسک و ۳۳ درصد شیوه نامه فاصله‌گذاری را مورد توجه قرار داده بودند و سه مورد از آنها نیز اخطار دریافت کردند.

باباخانی افزود: در این مدت از ۲۴۴ مهد کودک نیز بازدید شد که در این مراکز بیش از ۸۴ درصد، بهداشت فردی، حدود ۳۸ درصد زدن ماسک و حدود ۷۷ درصد تهویه هوا را رعایت کرده بودند.

وی تاکید کرد: مراکزی که اخطار دریافت کرده‌اند باید در بازه زمانی مشخص شرایط خود را بهبود بخشند.

مشهد

شهر و شهرداری

گشودن گره تخلفات ساختمانی در حاشیه شهر مشهد

اشتراک گذاری: [📷](#) [🐦](#) [📌](#)

کد خبر: ۱۳۲۸۱۱ | ۱۴ آبان ۱۴۰۱ - ۱۱:۳۱



نشست عمومی کمیسیون حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد با حضور شماری از اعضای پارلمان شهری، شهردار منطقه و دیگر مدیران شهری به میزبانی مسجد امام‌هادی (ع) محله امام‌هادی (ع) برگزار شد. در این نشست صمیمانه که با هدف بررسی درخواست‌های مردمی از نمایندگان مردم در شورای شهر تدارک دیده شده بود، روی صحبت‌های بیشتر مردم با نمایندگان شورا و به‌ویژه رئیس کمیسیون سامان‌دهی حاشیه شهر بود.

مرتضی محمدپور اشرارآلینوز، برهمن‌اساس، غلامحسین صاحبی در پاسخ به مطالبات اهالی محله‌های خاتم و امام‌هادی (ع) گفت: به برکت همین ارتباط بی‌واسطه، بسیاری از مشکلات محلات مناطق کم‌برخوردار مشهد رفع خواهد شد. وی افزود: در موضوع تعدد تخلفات ساختمانی، به‌زودی تراکم مجاز در طرح‌های جامع و تفصیلی ابلاغ خواهد شد که این امر، بسیاری از مصادیق «تخلف ساختمانی» امروز را تبدیل به مصادیقی می‌کند که با قانون همخوانی دارد.

صاحبی با تأکید بر اینکه نبود نقشه مصوب شهری در مناطق حاشیه‌ای، آسیب‌های متعددی در پی داشته است که علاوه‌بر موضوع ساخت‌وسازهای غیرقانونی، معضل آرامستانها نیز از آن جمله است، بیان کرد: در برخی از مناطق آرامستانهایی وجود داشته است که امروزه به بروز چالشی برای بازتعریف فضاهای شهری در مناطق حاشیه‌ای تبدیل شده و امیدواریم در طرح تفصیلی، نگاه ویژه‌ای به مدیریت این فضاها وجود داشته باشد.